Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

PORTARIA Nº 016/2019

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º) – Nomear Comissão de Avaliação de

bens móveis inservíveis, composta pelos Senhores:

RENATO FREITAS DA SILVA                    CPF nº. 917.037.359-00          Presidente

SIRINEU M. DAVID DOS SANTOS             CPF nº.  051.493.869-28        Secretario

IVANIL LOPES DE SOUZA                         CPF nº. 029.418.939-46          Membro

PEDRO HAMILTON ROMANIUK PALACIO      CPF nº. 661.002.249-68          Membro

CLAUDIO EDISON DA COSTA                   CPF nº  551.378.659-15          Membro

Art. 2º) – A Comissão de que trata o art. 1º

desta Portaria, destina-se: realizar a avaliação de bens móveis inservíveis

pertencentes ao Município, cujos quais serão objetos de Leilão.

Art. 3º) – Esta Portaria entre em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 09 de maio de 2019.

Gimerson de Jesus Subtil                            Paulo Maximiano de Souza Jr.

Prefeito Municipal                                         Vice-Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Paraná , 13 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1754

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        249

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DO IGUAÇU, Estado do Paraná, em 10 de maio de 2019.

FRANCISCO DANTAS DE SOUZA NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Onilda Alves Pereira

Código Identificador:3C2A419F

GABINETE PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2019 TESTE SELETIVO
02/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2019

TESTE SELETIVO 02/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU,
Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, nos termos dos art. 37
e 41, da Constituição Federal, combinado com o art. 55, inciso III, da
Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o que estabelece
a Lei Municipal nº 649 de 03 de outubro de 2011, Regime Jurídico de
Servidores Públicos Municipais de São Pedro do Iguaçu:

RESOLVE:

CONVOCAR as pessoas relacionadas no ANEXO I deste Edital,
aprovadas no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2018, que
homologa o resultado final do Teste Seletivo, para comparecer a
Prefeitura Municipal de São Pedro do Iguaçu, na Rua Niterói, nº 121,
Centro, no horário das 8h:00min às 12h:00min e das 13h:30min as
17h:30min, em dias úteis, nos dias 13 a 17 de maio de 2019, para:

1) Apresentação da documentação descrita no ANEXO II deste Edital,
cientes de que a não apresentação dos documentos necessários dentro
do prazo estipulado resultará na perda da vaga.

2) Agendamento de exame pré - admissional.

São Pedro do Iguaçu/PR, em 10 de Maio de 2019.

FRANCISCO DANTAS DE SOUZA NETO
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Insc. Nome  Nasc. Classificação

21107 Célia Patrícia Warmling Ramos 12/09/1982 16°

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIAS E ORIGINAIS)

- Carteira de trabalho (parte da foto, frente e verso, e o último
contrato);
- 01 foto 3x4, recente;
- Cédula de Identidade;
- CPF em situação regular perante a Receita Federal;
- Certidão nascimento/ casamento ou Certidão de Óbito (do cônjuge
quando for o caso de viúvo (a));
- Certidão de filhos (até 18 anos);
- Titulo de eleitor com Regularização Eleitoral;
- Certificado de reservista (para sexo masculino);
- Carteira motorista;
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, reconhecido pelo
MEC (diploma, histórico).
- Registro profissional no respectivo órgão de classe com
comprovante de regularidade;
- Comprovante de residência;

- Carteira de vacinação (em dia);
- Atestado de antecedentes criminais do domicilio;
- Declaração de não acumulo de cargo, com firma reconhecida, nos
termos do art. 37 da Constituição Federal;
- Declaração de bens;

Publicado por:
Onilda Alves Pereira

Código Identificador:A66C3039

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019
O MUNICÍPIO DE SAPOPEMA, Estado do Paraná, através da
Pregoeira, de conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002,
Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Federal nº 5.504/2005 e
subsidiariamente, as Leis Federais Nº 8.666/93 e 8.883/94, e Lei
Municipal Nº 600/2006 torna público que encontra-se a disposição
dos interessados, à partir da data da publicação deste, o Edital de
Pregão Presencial Contratação de Empresa Especializada Que
forneça Instrutor de Artes em Palha de Arroz e Profissional para
Preparação de Refeições Para os Projetos de Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Município de
Sapopema/Pr. A abertura dos envelopes será às 08:30 horas do dia
23/05/2019, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sapopema,
na Av. Manoel Ribas, 818 – Centro – Sapopema – PR. O edital
completo encontra-se à disposição dos interessados através do site
www.sapopema.pr.gov.br , informações através do e-mail:
licitacoessapopema@yahoo.com.br, no horário de expediente.

Sapopema, 13 de maio de 2019.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

DIRCE DE FÁTIMA VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

Publicado por:
Franciele Flor Delfino

Código Identificador:B99D3E5A

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 016/2019

PORTARIA Nº 016/2019

O Prefeita Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º) – Nomear Comissão de Avaliação de bens móveis
inservíveis, composta pelos Senhores:

RENATO FREITAS DA SILVA CPF nº. 917.037.359-00 Presidente
SIRINEU M. DAVID DOS SANTOS CPF nº. 051.493.869-28
Secretario
IVANIL LOPES DE SOUZA CPF nº. 029.418.939-46 Membro
PEDRO HAMILTON ROMANIUK PALACIO CPF nº. 661.002.249-
68 Membro
CLAUDIO EDISON DA COSTA CPF nº 551.378.659-15 Membro

Art. 2º) – A Comissão de que trata o art. 1º desta Portaria, destina-se:
realizar a avaliação de bens móveis inservíveis pertencentes ao
Município, cujos quais serão objetos de Leilão.

Art. 3º) – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrario.

Paraná , 13 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1754

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        250

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 09 de maio de
2019.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JR.
Vice- Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino

Código Identificador:4B65E389

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019 E
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2019 A 163/2019 COM
VIGENCIA DE 12(DOZE) MESES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA E AQUISIÇÃO DE
MATERIAL, PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA.

Expirado o prazo recursal, torna pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto as
empresas CURIUVA FERRO E AÇO LTDA ME, CNPJ
22.977.274/0001-78 com o valor de R$: 132.314,60 ( cento e trinta e
dois mil trezentos e quatorze reais e sessenta centavos), EDER
RODRIGUES CADAMURO - MEI, CNPJ 30.304.789/0001-35
com o valor de R$: 8.284,00 (oito mil duzentos e oitenta e quatro
reais), FRANCIANE A. STETISKI OLIVEIRA DE SOUZA-ME,
CNPJ 20.058.942/0001-38 com o valor de R$: 20.069,00 (vinte mil
sessenta e nove reais), totalizando o valor do certame R$ 160.667,60
(Cento e Sessenta Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Sessenta
Centavos).

Sapopema Pr, 07 de maio de 2019

GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino

Código Identificador:7139873D

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 E
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2019 COM VIGENCIADE
12(DOZE) MESES

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Refeições Self Service para o Município de
Sapopema-Pr na cidade de Cornélio Procópio.

Expirado o prazo recursal, torna pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto a
empresa JOANA PAULA RIQUENA EIRELI,CNPJ:
12.816.657/0001-00 com o valor de R$ 9.625,00 (Nove Mil,
Seiscentos e Vinte e Cinco Reais).

Sapopema Pr, 10 de maio de 2019.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino

Código Identificador:135FCCA0

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º
099/2019 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2019 EXCLUSIVO

PARA ME/EPP ASSIM DEFINIDAS PELO ART. 3.º DA L.C. N.º
123/06

OBJETO: Aquisição de peças para manutenção de Equipamentos
Agrícolas, de Colhedora de Forragens, Marca Brava 300, para
manutenção da frota municipal, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos.

VALOR MÁXIMO GLOBAL: – R$ 15.532,40 (quinze mil,
quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos)

03.1. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 28/05/2019 às
08h00min.

03.2. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2019 às 08h15min.

03.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
28/05/2019 às 08h30min.

LOCAL: www.bllcompras.org.br

Informações Gerais: O Edital encontra-se à disposição dos
interessados através do site www.bllcompras.org.br. Mais
informações poderão ser obtidas através do telefone 43 - 3567-1400,
no endereço eletrônico: licitacoes.senges@hotmail.com ou através do
“Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da BOLSA DE
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL”.

Sengés, 09 de maio de 2019.

NELSON FERREIRA RAMOS
Prefeito Municipal

FÁBIO LUCAS DE OLIVEIRA
SMMAP

Publicado por:
Criselen Ribeiro

Código Identificador:2B597C0A

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º
100/2019 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2019 EXCLUSIVO

PARA ME/EPP ASSIM DEFINIDAS PELO ART. 3.º DA L.C. N.º
123/06

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS com vistas à futura e eventual
aquisição de de tubos de concreto para a Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, conforme especificações contidas no Edital e
anexos.

VALOR MÁXIMO GLOBAL: – $ 85.850,00 (oitenta e cinco mil,
oitocentos e cinquenta reais).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 27/05/2019 às
13h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/05/2019 às 13h15min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/05/2019 às
13h30min.

LOCAL: www.bllcompras.org.br

Informações Gerais: O Edital encontra-se à disposição dos
interessados através do site www.bllcompras.org.br. Mais
informações poderão ser obtidas através do telefone 43 - 3567-1400,
no endereço eletrônico: licitacoes.senges@hotmail.com ou através do